ГЛАВА КРИВОШЕИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
(ГЛАВА  АДМИНИСТРАЦИИ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.08.2013                                                                                                                               № 103

с. Кривошеино

Томской области

О введении режима чрезвычайной ситуации
муниципального характера

В связи с нарушением водоснабжения населения с. Жуково, получающего воду из скважины у водонапорной башни «Лес», на основании Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановления Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» и решения комиссии  по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности  Кривошеинского сельского поселения (протокол № 20 от 28.08.2013 г.), в целях обеспечения безопасности населения, недопущения причинения вреда здоровью граждан
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести на территории Кривошеинского сельского поселения с 17.00 часов 28 августа 2013 года режим чрезвычайной ситуации для органов управления, сил и средств местного звена территориальной подсистемы Томской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (далее – РСЧС).

2. Администрации Кривошеинского сельского поселения, муниципальному унитарному предприятию «Жилищно-коммунальное хозяйство Кривошеинского сельского поселения» (далее – МУП «ЖКХ КСП») ввести планы действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.

3. Ведущему специалисту Администрации Кривошеинского сельского поселения по вопросам ЖКХ, ГО и ЧС Шеину В.А. организовать сбор и анализ информации о чрезвычайной ситуации и координацию деятельности аварийно-спасательных формирований, привлекаемых для ее ликвидации.

4. Обязать временно исполняющего обязанности директора МУП «ЖКХ КСП» Бабушкина В.Б. принять исчерпывающие меры по обеспечению водоснабжением населения с. Жуково, получающего воду из скважины у водонапорной башни «Лес».

5. Ответственным за осуществление мероприятий по ликвидации чрезвычайной ситуации назначить ведущего специалиста Администрации Кривошеинского сельского поселения по вопросам ЖКХ, ГО и ЧС Шеина В.А.

6. Контроль исполнения  настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Кривошеинского сельского поселения

(Глава администрации)                                                                                               О.Н. Рудова
Исп. В.А. Шеин, 8(38251)2-20-12
Прокуратура
Шеин В.А.
Бабушкин В.Б.

Администрация Кривошеинского района